
1 

 

Protokół Nr XXII / 20 

z XXII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 29 maja 2020 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

 

Czas trwania sesji: ok. 13.55 – 15.55. 

Sesja przeprowadzona w trybie zdalnym. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 22 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

Powitał uczestników sesji oraz oglądających transmisję sesji rady miejskiej.  

Zarządził sprawdzenie kworum. Poinformował, że zostanie wywołane połączenie z każdym 

radnym, aby potwierdził swoją obecność na dzisiejszej sesji stwierdzeniem – potwierdzam 

udział w sesji. Następnie poinformował, że 20 radnych potwierdziło obecność na sesji na 

ogólną liczbę 21, jeden radny zgłaszał nieobecność.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że obrady są prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że obrady Rady Miejskiej w Ropczycach są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej urzędu gminy. 

Uczestnicząc w sesji rady miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie 

swoich danych osobowych w myśl przepisów rozporządzenia o ochronie danych tzw. RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad. 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Chciałbym 

podziękować, że jesteście państwo radni wszyscy w gotowości do odbycia sesji zdalnej. Mam 

nadzieję, że jest to ostatnia sesja zdalna. Następna, którą zamierzamy odbyć za miesiąc mam 

nadzieję, że już będzie sesją fizyczną. Bardzo bym prosił abyście państwo radni wyrazili zgodę 

na wprowadzenie do porządku obrad 4 projektów uchwał rady miejskiej, dotyczyłyby tylko 

dwóch spraw, dwóch inwestycji. W momencie w którym wysłaliśmy państwu radnym na 7 dni 

przed dzisiejszą sesją porządek obrad dwa dni później otrzymaliśmy uchwałę Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w której potwierdzono uchwałą otrzymanie dotacji na budowę 

wodociągu w Łączkach Kucharskich i kanalizacji w Brzezówce. W związku z powyższym 

byśmy nie musieli czekać do następnej sesji, mogli uruchomić całą procedurę związaną  

z przygotowaniem przetargu te 4 projekty uchwał są konieczne by je dzisiaj przedyskutować  

i potwierdzić ich realizację. Te 4 projekty dotyczą dwóch zadań, które chcemy wdrożyć w tym 

półroczu, w tym roku, to budowa wodociągu Łączki Kucharskie i związany z tym odcinek 
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kanalizacji w Brzezówce. Temat Wysoka Rada doskonale zna, był przygotowywany od 3-4 lat. 

Również bardzo proszę o rozważenie i podjęcie takiej decyzji dotyczącej uruchomienia budowy 

wodociągu i kanalizacji dla wybudowanych domów w ramach osiedla ul. Skorodeckiego. 

Mamy gotowe projekty, pozwolenia, jest kilka domów, które chcą zagospodarować je jeszcze 

w tym roku. Jest duża presja tych mieszkańców, aby nie tylko na południu dla Łączek ale 

budować w tym roku ten wodociąg, kanalizację dla nich.  Pierwszy projekt dotyczy zmian  

w budżecie gminy na 2020 rok. Kolejny projekt to zaciągnięcie przez gminę Ropczyce kredytu 

długoterminowego, dotyczy ten kredyt budowy wodociągu w Łączkach Kucharskich  

i kanalizacji w Brzezówce. Kolejny, trzeci projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia przez gminę 

Ropczyce kredytu długoterminowego na uzbrojenie osiedla Skorodeckiego w wodę  

i kanalizację. Czwarty projekt wiąże się poprzednimi trzema, dotyczy wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Ropczyce. 10 punkt w dzisiejszym porządku obrad wieloletnia prognoza 

finansowa byłby zastąpiony przez pierwszy projekt zmian w budżecie gminy i następowałyby 

po nim kolejne trzy, tak że projekt prognozy byłby w punkcie 4.13. Bardzo proszę Panie 

Przewodniczący i Wysoka Rado o uwzględnienie mojej prośby, a w momencie procedowania 

tych projektów, jeśli je przyjmiecie będziemy mówić o szczegółach.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że został zgłoszony wniosek o zmianę porządku obrad. 

Ponieważ obejmuje tematykę budżetową zaproponował jedno głosowanie w tej sprawie  

w następujący sposób: projekt w sprawie zmian w budżecie gminy jako projekt 4.10, projekt  

w sprawie zaciągnięcia przez gminę Ropczyce kredytu długoterminowego na wodociąg Łączki 

Kucharskie, kanalizacja Brzezówka jako 4.11, projekt w sprawie zaciągnięcia przez gminę 

Ropczyce kredytu długoterminowego na uzbrojenie osiedla ul. Skorodeckiego jako 4.12, 

wieloletnia prognoza jako 4.13 i 4.14 punkt, który przedtem był punktem 4.11. 

Radny p. Dariusz Skórski – czy ten projekt nasz proponowany 4.11 w sprawie obniżenia diet 

musi być przesuwany jako ostatni, czy może być jako 4.11 i potem kolejne nowe uchwały  

z dzisiaj. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że projekt 4.11 będzie procedowany jako 4.14. 

 

Zaproponowana zmiana do porządku obrad została przyjęta przy: za – 17, przeciw - 0, 

wstrzymujących  się – 3. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został ustalony. 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z 20 i 21 sesji Rady Miejskiej.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w Ropczycach, działka 692  

2) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 15/1/2020 

w miejscowości Niedźwiada - ETAP I  

3) w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr SO.0050.1.58.2020 

Burmistrza Ropczyc z dnia 26 marca 2020 roku oraz  w sprawie zmiany Uchwały Nr 
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XX/200/16 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 lutego 2016 r. dotyczącej ustalenia strefy 

płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania  

4) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/165/19 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 

2019 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Ropczyce na 2020 rok  

5) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/166/19 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 

2019 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Ropczyce na rok 2020  

6) w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 rok  

7) w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych na 

2021 rok  

8) w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych na 

2021 rok  

9) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych rozchodów 

Gminy Ropczyce w 2020 roku  

10) w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 rok  

11) w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ropczyce kredytu długoterminowego 

12) w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ropczyce kredytu długoterminowego 

13) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce  

14) w sprawie zmiany uchwały nr IV/37/15 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 stycznia 

2015 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej  

w Ropczycach. 

5. Sprawy różne; informacje z MGOPS, przyjęcie informacji o petycjach.  

6. Zamknięcie sesji. 

  

3. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 20 i 21 sesji Rady Miejskiej  

w Ropczycach. Nie zgłoszono uwag. 

Protokół z 20 został przyjęty, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Protokół z 21 został przyjęty, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4. 

4.1. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej 

w Ropczycach, działka 692 - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie, do zasobu nieruchomości, 

nieruchomości gruntowej o powierzchni do 20 arów, stanowiącej część działek nr: 692/1 i część 

692/3, położonych w obrębie ewidencyjnym Ropczyce-Witkowice, z przeznaczeniem pod 

drogę. Dla działek 692/1 i 692/3 wydane zostały decyzje o warunkach zabudowy, na podstawie 

których powstanie 9 działek budowlanych i droga dojazdowa do tych działek. Teren planowany 

do wydzielenia pod drogę będzie zawierał istniejącą na gruncie część ul. Spokojnej. Pozostały 

odcinek drogi skierowany będzie w kierunku ul. Błonie. Właściciel ww. nieruchomości wyraził 

zgodę na nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Ropczyce gruntu, który zostanie wydzielony 
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pod drogę, a której nabycie pozwoli na połączenie w przyszłości, ul. Spokojnej z ul. Błonie, co 

spowoduje skrócenie, dla części mieszkańców Osiedla Ropczyce-Witkowice, drogi do kościoła 

i szkoły. 

 

Radny p. Dariusz Herbut – chciałem zapytać jaki jest plan związany z tą drogą, gdyż dobrze 

wiemy, że w życiu nie ma nic za darmo. Jeżeli osoba prywatna oddaje bezfinansowo na pewno 

liczy na jakieś udogodnienia w tej kwestii. Chciałem zapytać jakie są te ustalenia w stosunku 

do późniejszej ewentualnej budowy tej drogi czy jakichś innych tematów inwestycyjnych. 

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak – panie rady nie ma żadnych uzgodnień, nie było tego 

typu ustaleń ani ustnych ani pisemnych. By właściciel mógł podzielić pole orne na działki 

budowlane i w ten sposób uzyskać wartość dodaną, wiadomo ile kosztuje pole orne a ile 

kosztuje działka budowlana musi przygotować projekt podziału i wójt, burmistrz, prezydent ma 

prawo zatwierdzić taki podział. Zatwierdzenie tego podziału było warunkiem upublicznienia 

tej drogi a nie stworzenia drogi prywatnej.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej 

położonej w Ropczycach, działka 692, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się 

- 0. 

 

4.2. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nr 15/1/2020 w miejscowości Niedźwiada - ETAP I - 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych. 

Projekt dotyczy uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

nr 15/1/2020 w miejscowości Niedźwiada – ETAP I, obejmujący obszar o powierzchni 6 ha 89 

arów położony w Niedźwiadzie Gmina Ropczyce. Ustalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zwanego w dalszym ciągu uchwały planem, stanowią treść 

niniejszej uchwały. Załącznikami do niniejszej uchwały są: rysunek planu oraz rozstrzygnięcia 

dotyczące sposobu realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych. Na obszarze objętym planem wyznaczone są tereny  

o przeznaczeniu: teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren usług oświaty, teren 

sportu i rekreacji, teren rolny, tereny rolnicze w tym trwałe użytki zielone, teren zieleni 

nieurządzonej, tereny rowów melioracyjnych, tereny dróg publicznych klasy zbiorczej, teren 

ciągu pieszo-jezdnego, tereny dróg wewnętrznych, tereny infrastruktury technicznej. 

Największą powierzchnię zajmuje obszar usług sportowych ponad 3 ha. Głównym celem 

uchwalenia tego planu miejscowego jest umożliwienie wybudowania boiska w rejonie przy 

szkole w Niedźwiadzie Dolnej, stąd jest potrzeba uchwalenia planu. Plan jest zgodny ze 

studium kierunków uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego, które zostało zmienione 

uchwałą z 3 lutego 2020 roku.  

 

Radny p. Dariusz Herbut pytał czy podczas wyłożenia planu miejscowego jacyś mieszkańcy 

Niedźwiady składali do niego zastrzeżenia, jeżeli tak to jak one były rozpatrzone.  
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Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – p. Józef Krzych wyjaśnił, że podczas 

wyłożenia planu nie było żadnych zastrzeżeń ani żadnych uwag złożonych przez mieszkańców.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nr 15/1/2020 w miejscowości Niedźwiada - ETAP I, przy: 

za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Zarządzenia nr SO.0050.1.58.2020 Burmistrza Ropczyc z dnia 26 marca 2020 roku oraz   

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/200/16 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 lutego 

2016 r. dotyczącej ustalenia strefy płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów  

w Strefie Płatnego Parkowania – Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado pod nieobecność kierownika referatu dróg, który dzisiaj 

znajduje się na sesji w powiecie proszę o przyjęcie do wiadomości, że przedstawiłem projekt 

4.3 po to, aby znów w rynku Ropczyc zafunkcjonował płatny parking, czyli wprowadzamy od 

1 czerwca opłatę za parkowanie pojazdów. Wiążemy to nie tylko z większym bezpieczeństwem 

w chwili obecnej jeżeli chodzi o zarażenia koronawirusem ale też widzimy w ostatnich 

tygodniach, że wszystkie miejsca parkingowe w rejonie parkingu odpłatnego są zajęte. Te 

samochody są tam dłużej niż 1 godzinę. Aby usprawnić możliwość parkowania w Rynku  

w Ropczycach uważam, że trzeba już wprowadzić wzorem wielu miast również i miasta 

Rzeszowa strefę parkowania płatną. Do tego zmierza ten projekt uchwały.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał - panie burmistrzu, mam pytanie czy parkometry będą dalej 

uruchomione i czy będą panowie z tej firmy jak do tej pory pilnowali porządku.  

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak wyjaśnił, że była dyspozycja już w momencie 

przedłożenia projektu uchwały rady, aby firma przygotowała pracowników i przygotowała się 

do pełnienia tych służb, które były przed okresem wdrożenia wolnego parkingu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Zarządzenia nr SO.0050.1.58.2020 Burmistrza Ropczyc z dnia 26 marca 2020 roku oraz   

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/200/16 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 lutego 

2016 r. dotyczącej ustalenia strefy płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów  

w Strefie Płatnego Parkowania, przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1. 

 

4.4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/165/19 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ropczyce na 2020 rok - 

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich – p. Łukasz Charchut. 

Projekt uchwały dotyczy zmiany w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok. Zmiana uchwały polega na 

zmniejszeniu środków na program. Na dotacje celowe przeznaczone było do tej pory 240 000 
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zł, tą kwotę zmniejszono do 159 000 zł, natomiast na komisję alkoholową, na jej działanie 

przeznaczono 25 000 zł. 

 

Radny p. Piotr Raś – chodzi mi o tą kwotę, która jest przeznaczona na walkę z alkoholem  

i narkotykami. Ja bym wszystkie te pieniądze przeznaczył na cele sportowe itd. Alkohol nie 

jest obowiązkowy, nigdzie nie jest napisane, że mamy go wszyscy pić. Tak, żeby tych 

alkoholików wyeliminować, jak chcą niech sobie piją a te pieniądze przeznaczyć na cel inny, 

typowo sport itd. 

 

Radny p. Dariusz Skórski – panie kierowniku, skąd się wzięła ta kwota, 240 000 zł zmieniamy 

na 150 000 zł, obniżamy w ciągu roku budżetowego. Czy już mamy informację o niższych 

wpływach ze sprzedaży alkoholu, czy to są jakieś prognozy na razie wzięte skądś. 

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak – chciałbym odpowiedzieć na obydwa pytania. Panu 

radnemu P. Rasiowi odpowiadam, że generalnie większość środków pochodzących z opłat za 

decyzje alkoholowe idzie na stowarzyszenia sportowe z tym, że wiadomo, że w pierwszym 

półroczu tego roku ograniczone są imprezy sportowe, działalność klubów sportowych i te 

środki nie byłyby w pełni wykorzystane. Odpowiadam też radnemu panu D. Skórskiemu mamy 

prognozy, że te środki nie wpłyną w pełnej wysokości, które już rozdysponowaliśmy umowami. 

Gmina ma podpisane umowy z wieloma stowarzyszeniami, aby je wypowiedzieć potrzeba 

właśnie tej uchwały rady. Na podstawie uchwały rady będziemy mogli wypowiadać umowy 

ograniczając po stronie stowarzyszeń wydatki, kwotę która w sumie daje ok. 100 000 zł - 

105 000 zł. Zakładamy, że o taką kwotę wpłaty od prowadzących działalność alkoholową nie 

wpłyną.  

 

Radny p. Mateusz Chmura – chciałem się zgodzić z panem burmistrzem, ponieważ jestem 

działaczem klubu sportowego i stwierdzam fakt, że tą rundę wiosenną, którą teraz byśmy 

rozegraliśmy byłyby to dla nas duże koszty, jest epidemia, są koszty na utrzymanie stadionu, 

śmiało jakąś małą kwotę można przeznaczyć na coś innego. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/165/19 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ropczyce na 2020 rok, 

przy: za – 12 głosów, przeciw – 5, wstrzymujących się - 3. 

 

4.5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/166/19 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ropczyce na rok 2020 - Kierownik Referatu Spraw 

Obywatelskich – p. Łukasz Charchut. 

Projekt dotyczy zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. Zmiana uchwały polega na zmniejszeniu środków na zadania gminnego programu 

o 6 000 zł na dotacje celowe. 
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Radny p. Andrzej Rachwał - mam pytanie dotyczące obydwu projektów, czy w razie jakby 

wpływy się zwiększyły będzie możliwość rozdziału dodatkowego czy będziemy się mogli nad 

tym zastanowić, jak pan burmistrz by to widział. Nie wiadomo jak z tą ściągalnością będzie ale 

jak by były środki dodatkowe czy można będzie jeszcze jakiś program uruchomić dodatkowy.  

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak – w odpowiedzi dla pana radnego A. Rachwała 

powiem, że jak wcześniej wskazałem prognozujemy, że ok. 100 000 zł w tym roku będą 

mniejsze opłaty z korkowego, mówię w skrócie. Dopiero po III racie czyli po 15 września 

będziemy mogli ocenić skalę ubytków w dochodach planowanych na ten rok w budżecie gminy 

z tego tytułu. Gdyby było tak jak pan radny mówi, że ta kwota jest jednak bliska planu rada 

będzie miała wtedy w dyspozycji ustawę, która była 2 dni temu procedowana w sejmie - tarcza 

4, która przewiduje możliwość i prawo samorządów gminnych do wydania środków  

z opłaty korkowego na inne cele niż tylko profilaktyka alkoholowa czy narkotykowa. Zatem 

wtedy dopiero będziemy rozstrzygać tą kwestię po 15 września.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/166/19 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ropczyce na rok 2020, przy: za – 12 głosów, przeciw 

– 5, wstrzymujących się - 3. 

 

4.6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 

rok - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 rok. W projekcie 

uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 14 060 zł i zmniejsza się dochody o kwotę 

909 804 zł co sukcesywnie w saldzie daje zmniejszenie dochodów jak w tabeli nr 1 o kwotę 

895 744 zł. Na zwiększenie dochodów wpływ mają dwie kwoty. Kwota 10 000 zł jako dotacja 

celowa z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na wyposażenie zaplecza kuchennego do 

budynku remizy OSP w Lubzinie oraz kwota 4 060 zł, są to wypracowane dochody przez 

placówki oświatowe, duplikaty z legitymacji szkolnych czy darowizny, które poszczególne 

placówki otrzymały z różnych źródeł. Zmniejszenie dochodów to przede wszystkim decyzje 

związane z projektem, który mieliśmy w budżecie zabezpieczony Zaprojektowanie i budowa 

targowiska w Ropczycach. W związku z tym, że na podstawie postępowania całe zadanie 

zostaje praktycznie w 90% przeniesione na rok 2021 zmniejszamy w tym roku po stronie 

dochodów w ramach dotacji kwotę 761 000 zł sukcesywnie w stosunku do procentu, który 

mamy zaplanowany do realizacji zdania. To zmniejszenie w dochodach wykazywane jest  

w tabeli nr 1. Również decyzją Ministerstwa Finansów została zmniejszona nam subwencja 

ogólna z budżetu państwa w kwocie 141 918 zł oraz wpływy z tytułu podatku dochodowego 

osób fizycznych tzw. PIT w kwocie 6 865 zł. Co za tym idzie również zmniejszone  

i zwiększone są wydatki w związku z wcześniejszymi zmianami, zmiana jeżeli chodzi  

o Zaprojektowanie i przebudowa targowiska, wprowadzony udział po stronie wyposażenia 

Lubzina. Jeżeli chodzi o zmniejszenie subwencji są tutaj zmniejszone wydatki po stronie 

placówek oświatowych w ramach oszczędności, które w związku ze zmniejszoną subwencją 

wyliczyliśmy, żeby mieć pokrycie w budżecie. 6 865 zł jest to zmniejszenie PIT-u, 
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zmniejszamy to po stronie administracji w związku również z oszczędnościami, które należało 

wyliczyć. W tabeli nr 3 dokonuje się przesunięć między klasyfikacją wydatków budżetowych 

o kwotę 538 330, 35 zł. Największym przesunięciem jest tutaj zmniejszenie udziału w zadaniu 

Zaprojektowanie i przebudowa targowiska w Ropczycach – przesunięcie tych wydatków na 

2021 rok.  W ramach tych oszczędności w 2020 roku w kwocie 411 000 zł przesuwamy środki 

w ramach koniecznych zadań, czy nowych w związku z realizacją budżetu 2020 roku na 

Przebudowa drogi gminnej ul. Skorodeckiego na wydatki niekwalifikowane. Wprowadzenie 

nowego zadania Projektowanie i budowa dworca autobusowego w kwocie 78 000 zł, również 

na zwiększenie wydatków w związku z zakupem, aktualizacją licencji oprogramowania, które 

konieczne są do dalszej pracy w zakresie geodezji i kartografii. Przeniesienie również w tabeli 

nr 3 kwota 100 000 zł, jest to przesunięcie z zadania majątkowego na zadanie bieżące 

remontowe, które dotyczyło przebudowy dachu na budynku Szkoły Podstawowej  

w Niedźwiadzie Dolnej. W związku z tym, że to zadanie będzie się kwalifikowało jako remont 

przenosimy tylko w klasyfikacji wydatków majątkowych na wydatki bieżące.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2020 rok, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2021 rok - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2021 rok. Projekt uchwały postanawia o zabezpieczeniu w 2021 roku kwoty 

1 770 000 zł na Zaprojektowanie i przebudowę targowiska w Ropczycach. W związku z tym, 

że zadanie zostało przesunięte na rok 2021, po otrzymaniu już danych w związku  

z przeprowadzonym postępowaniem przetargowym, zgodnie z wnioskiem, który składaliśmy 

przesuwamy tą kwotę na 2021 rok. Aby mógł być taki projekt zrealizowany i mogła być 

podpisana umowa z wykonawcą w związku z realizacją zadania w 2020 i 2021 roku projekt ten 

jest konieczny do zawarcia takiego zobowiązania. Źródłem pokrycia takiego zobowiązania 

będą środki z Europejskiego Funduszu Rolnego w kwocie 761 021 zł oraz dochody własne  

z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych i osób prawnych w 2021 roku.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2021 rok, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

4.8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2021 rok - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy również zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku na 2021 rok na zadanie pod 

nazwą Projektowanie i budowa dworca autobusowego w Ropczycach w wysokości 42 000 zł. 

Jest to wprowadzenie nowego zadania i zabezpieczenie na ten cel wskazanej kwoty. Planowany 

termin realizacji tego zadania opiewa na koniec marca 2021 roku. W celu przeprowadzenia 

zapytania ofertowego na ten cel konieczne jest podjęcie takiej uchwały w związku  
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z możliwością podpisania przez burmistrza takiego zobowiązania również na dwa lata. 

Całkowite zadanie planowane jest w wysokości 120 000 zł. Wkład 78 000 zł na ten rok był 

wcześniej wprowadzany uchwałą w związku z oszczędnościami na projekcie targowiska.   

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2020 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2021 rok, przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 1. 

 

4.9. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2020 roku - Skarbnik Gminy – p. Beata 

Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanych rozchodów 

Gminy Ropczyce na 2020 rok. Na podstawie zapisów uchwały budżetowej na 2020 rok, którą 

podejmowaliście państwo 20 grudnia 2020 roku zaciąga się kredyt długoterminowy w kwocie 

4 949 598 zł na pokrycie planowanych rozchodów gminy Ropczyce w 2020 roku. Na tą kwotę 

składają się poszczególne raty w poszczególnych bankach, w związku z wcześniej 

zaciągniętymi kredytami. Planowany kredyt zostanie spłacony w latach 2021-2029 z dochodów 

gminy. Wybór banku zostanie dokonany na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych, 

zostanie podpisana odpowiednia umowa z bankiem wyłonionym w trakcie postępowania. 

Zabezpieczeniem takiego kredytu będzie weksel in blanco, który będzie opiewał na lata 

zabezpieczeń 2021-2029. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

na pokrycie planowanych rozchodów Gminy Ropczyce w 2020 roku, przy: za – 18 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 2. 

 

4.10. Przedstawienie projektu uchwały w zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 rok   - 

Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2020 rok. Zwiększa się 

dochody budżetu o kwotę 629 937 zł. W tabeli nr 1 wskazywane jest według klasyfikacji 

zwiększenie. Zwiększenie to dotyczy dotacji celowej jaką otrzymamy w związku z listą, która 

się ukazała na dofinansowanie wodociągu w Łączkach Kucharskich i sieci kanalizacyjnej  

w Brzezówce. Jest to procent udziału dotacji jaką w tym roku gmina Ropczyce otrzyma.  

W tabeli nr 2 zwiększa się wydatki o kwotę 2 200 000 zł. Na tą kwotę składa się wcześniej 

wspomniany projekt jako udział dotacyjny 629 000 zł Budowa wodociągu w Łączkach 

Kucharskich i kanalizacji w Brzezówce, udział gminy w wysokości 360 063 zł oraz wydatki 

niekwalifikowane m.in. nadzór inwestorski w wysokości 10 000 zł, jest to kwota 1 000 000 zł, 

która jest planowana do realizacji tego zadania w roku 2020. Na zwiększenie również wpływa 

kwota 1 200 000 zł - wprowadzenie nowego zakresu zadania uzbrojenie osiedla przy ul. 

Skorodeckiego w Ropczycach o budowę sieci kanalizacyjnej, w związku z uruchomieniem 

postępowania ta kwota wprowadzona jest w budżecie 2020 roku. Na zwiększone wydatki 

uruchamiany zostaje limit deficytowy w wysokości 1 570 063 zł. Źródłem sfinansowania 
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zwiększonego deficytu ustala się kredyt długoterminowy. Jednocześnie w 2020 roku o kwotę 

1 570 063 zł zwiększa się planowane przychody. Również w związku z realizacją tych zadań, 

które są wskazane w projekcie uchwały zwiększa się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów o kwotę 1 570 063 zł. Ten deficyt związany jest z tymi dwoma zadaniami, uzbrojenie 

ulicy Skorodeckiego oraz budowa wodociągu Łączki Kucharskie i kanalizacji Brzezówka. 

Również w projekcie uchwały, aby burmistrz mógł podpisywać na to przedsięwzięcie, które 

zawieramy kredyt, umowę zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów  

w 2020 roku o 360 063 zł i w 2021 również wkład własny 839 937 zł, co łącznie daje kwotę  

1 210 000 zł. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2020 rok, przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1. 

 

4.11. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ropczyce kredytu 

długoterminowego - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia przez gminę Ropczyce kredytu długoterminowego na zadanie 

Budowa wodociągu w Łączkach Kucharskich i kanalizacji w Brzezówce w kwocie 1 210 000 

zł. Kredyt ten zostaje uruchomiony w dwóch latach 2020 i 2021. W kwocie 370 063 zł na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2020 roku oraz w kwocie 839 937 zł w 2021 

roku. Jest to projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia kredytu długoterminowego na wkład 

własny na zadanie budowa wodociągu. Kredyt jest zaciągany w tym roku w dwóch transzach. 

Spłata tej pożyczki nastąpi w latach 2022 - 2029 w następujących transzach jak wskazano  

w projekcie uchwały, zostanie spłacona z dochodów własnych. Zabezpieczeniem będzie weksel 

in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ropczyce 

kredytu długoterminowego, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.12. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ropczyce kredytu 

długoterminowego - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy również zaciągnięcia przez gminę Ropczyce kredytu długoterminowego na 

zdanie uzbrojenie osiedla Skorodeckiego w Ropczycach w kwocie 1 200 000 zł. Kredyt ten 

zostanie uruchomiony w 2020 roku na realizację zadania, które również zostanie  zrealizowane 

w 2020 roku. Spłata kredytu nastąpi w latach 2021-2029 w poszczególnych transzach jak 

wskazane jest w projekcie uchwały. Zabezpieczeniem kredytu ustala się weksel in blanco. 

Spłata zostanie dokonana z podatku od nieruchomości, udziału w podatku dochodowym osób 

fizycznych. 

 

Radny p. Dariusz Herbut – mam pytanie dotyczące tego projektu uchwały, mianowicie 

dotyczące wspófinansowania tej inwestycji budowy wodociągu i kanalizacji na osiedlu 

Skorodeckiego. Czy właściciele działek czy też inwestorzy z tego terenu będą mieli jakiś wkład 

pieniężny w tą inwestycję, tak jak to było na osiedlu Pod Pałacem. Czy też wszystko zostanie 
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sfinansowane z tej pożyczki i zapłacą za to wszyscy mieszkańcy gminy. Ja oczywiście 

postuluję, żeby ci właściciele działek dołożyli coś do tej inwestycji z której będą mieć korzyści. 

Wszyscy inni mieszkańcy, którzy sobie na działkach swoich muszą wybudować odcinek sieci 

wodnej czy kanalizacyjnej im gmina nie dokłada do tych inwestycji tylko muszą ją ponieść 

sami. Dlatego sprawiedliwe by było, żeby ci inwestorzy czy właściciele działek również mieli 

wkład pieniężny w tą inwestycję. 

  

Radny p. Michał Przystaś – mam pytanie do pana burmistrza, może to po części będzie 

odpowiedzią na pytanie kolegi Herbuta. Wiem, że mieszkańcy ul. Skorodeckiego a dokładnie 

właściciele posesji, gruntu przy scalaniu gruntów zrzekli się na rzecz gminy, na rzecz 

wspólnego dobra 30% ze swojej ziemi przy scalaniu pod drogę i pod tą całą inwestycję m. in. 

która teraz jest planowana. Wiem, że na dzień dzisiejszy średni koszt na inwestora to jest kwota 

w granicach 8 000 zł za wkład własny na rzecz wykonanego przyłącza czy rozbudowy 

wodociągu i rozbudowy kanalizacji. Również jestem zdania jak kolega Herbut, żeby ten wkład 

własny jak najbardziej był bo sam niedawno rozbudowywałem linię 460 metrów wodociągu 

wspólnie z mieszkańcami na naszym osiedlu ale uważam, że 8 000 zł kwota na jednego 

właściciela, jedno gospodarstwo, gdzie zrzekli się 30% swej ziemi na rzecz scalenia 

pozostałych gruntów jest zbyt duża. Stąd mój apel, aby rozważyć dofinansowanie choćby  

w jakimś stopniu tej inwestycji.  

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - jest trochę niezrozumienia w wypowiedziach państwa 

radnych i spróbuję to wyjaśnić. Panie radny D. Herbut, to co teraz procedujemy, zaciągnięcie 

kredytu długoterminowego w kwocie 1 200 000 zł, jak również poprzednia decyzja związana  

z uruchomieniem etapu tej inwestycji to nie jest budowa wodociągu i kanalizacji stricte na tych 

28 ha które scaliliśmy 5 lat temu, to jest główny przyłącz do tego osiedla od ul. Przemysłowej, 

przyłącz wodociągowy i kanalizacyjny, to jest ta główna sieć, która ma zasilić te 28 ha czyli  

w przyszłości 96 10-cio arowych działek ale zasilając całe to osiedle ta instalacja wodociągowa 

zabezpieczy dostęp do wody i odbiór kanalizacji dla domów, które są wybudowane wzdłuż ul. 

Skorodeckiego, które nie są w obszarze scalonym, które nie uczestniczyły w całym 

dotychczasowym procesie. Domy które są wybudowane i w połowie gotowe do przyłączenia 

będą musiały wybudować sobie sieć przyłączeniową. To jest sieć główna instalacyjna, którą 

my finansujemy i tu nie ma żadnych relacji między właścicielami tych domów w sferze 

związanej z przekazaniem dla nich gruntów. Pan radny M. Przystaś mówi o sytuacji związanej 

ze scaleniem 28 ha i zorganizowaniem z tego scalenia 96 działek 10-cio arowych. Nie jest 

prawdą, że część właścicieli tych scalonych nieruchomości przekazała gminie 30% swojej 

ziemi na rzecz dróg nie, nie przekazała. Był tylko barter czyli wyliczyliśmy przez biegłego 

rzeczoznawcę ile kosztuje wartość tej przekazywanej ziemi na rzecz wspólnych dróg w tym 

scalonym terenie od każdego właściciela nieruchomości i kompensowaliśmy to przyszłą opłatą 

adiacencką. Dla większości właścicieli gmina dopłaciła środki, które były różnicą pomiędzy 

przyszłą opłatą adiacencką związaną z tym, że z pól zrobiliśmy działki budowlane i w sytuacji, 

kiedy wcześniej hektar takiego pola kosztował nie więcej niż 30 000 zł - 40 000 zł to dzisiaj 

jedna działka 10-cio arowa kosztuje tam 70 000 zł – 80 000 zł. Różnica ta spowodowała, że 
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mimo wszystko dopłaciliśmy do tej pory w ciągu tych 4 lat różnicując tą opłatę adiacencką  

i wartość przyjętych ok. 30% powierzchni dróg ale nie za darmo, to nie była darowizna, 

dopłaciliśmy z budżetu gminy kilkaset tysięcy złotych. W tym roku zakończymy całkowicie 

proces wypłaty za przejęte drogi. Przejęliśmy w sumie ok. 4 ha w terenie scalonym pod wspólne 

gminne drogi ale tak naprawdę drogi dojazdowe do 96 działek 10-cio arowych. Dzisiaj będzie 

taka sytuacja, że wielu właścicieli nieruchomości rolnych mając działki budowlane sprzedadzą 

te działki budowlane. Wchodzi inny inwestor którego nie interesuje kwestia różnicy kwot 

pomiędzy przekazaną kwotą a opłatą adiacencką, on chce mieć wodę, kanalizację i chce mieć 

dostęp do swojej działki drogą publiczną, gminną. Cały ten proces przygotowywaliśmy przez 

4 ostanie lata. Udało się zaprojektować do dziś wszystkie sieci: wodociągową, kanalizacyjną, 

energetyczną, również projekty dróg. Mamy na wszystko pozwolenie. W roku ubiegłym została 

zakończona budowa sieci energetycznej dla wszystkich scalonych terenów, dla wszystkich 

działek. Środki pochodziły z zakładu energetycznego, nie ponosiliśmy na to środków z budżetu 

gminy ale przyszedł czas związany z naszą uchwałą rady miejskiej sprzed chyba 6 laty, kiedy 

przystępując do scalenia 28 ha zapisaliśmy również, że budowana sieć będzie realizowana  

w 2020 roku. Jest dzisiaj 2020 rok i budują się pierwsze domy. Te domy pewnie w tym terenie 

scalonym i wokół terenu scalonego będą się budowały, będą te inwestycje mieszkaniowe sądzę, 

że przez najbliższe 10 a może 20 lat. My etapami chcemy uzbrajać te domy, przy okazji 

wszystkie działki budowlane. To jest pierwszy etap budowa uzbrojenia osiedla Skorodeckiego. 

Proszę nie rozumieć, że za 1 200 000 zł przygotujemy dostęp do wodociągu i odbiór kanalizacji 

dla wszystkich 96 działek, nie. Wchodzimy dopiero na teren scalonego osiedla, przy okazji 

zabezpieczając wodę i kanalizację dla domów już wybudowanych w ostatnich dwóch, trzech, 

czterech latach. Jeszcze raz chciałbym panu radnemu M. Przystasiowi powiedzieć, że to jest 

informacja nie do końca prawdziwa, że właściciele scalonych terenów zrzekli się na rzecz 

gminy bezpłatnie, nie dostaliśmy ani jednego ara za darmo, były kompensaty przyszłą wpłatą. 

Czym się to różni od wpłaty osób na osiedlu od Pałacem? Tam część właścicieli tych 10 – cio 

arowych działek zgodziła się z naszą propozycją by przyspieszyć budowę wodociągu, 

kanalizacji wpłacą określoną kwotę 10 000 zł od 10-cio arowej działki ale tej wpłaty dokonało 

w granicach 55% właścicieli, pozostali nie. Tą kwotą 10 000 zł jakbyśmy skompensowali 

przyszłą opłatę adiacencką, zaś od pozostałych właścicieli, którzy nie zdecydowali się wpłacić 

równoważną kwotę będziemy naliczać opłatę adiacencką, być może rozpoczniemy tą operację 

w tym roku. Być może nie udało mi się dość jasno i precyzyjnie wyjaśnić tych zawiłości. Jeżeli 

ktoś z państwa radnych chciałby otrzymać bardziej szczegółowe informacje to zapraszam albo 

do kierownika pana J. Krzycha albo do mnie albo być może na przyszłej sesji pozwolimy sobie 

na bardziej szczegółowe wyjaśnienie. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ropczyce 

kredytu długoterminowego, przy: za – 17 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 3. 

 

4.13. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce. W związku ze 

zmianami od ostatniej sesji i podjętymi zmianami dotyczącymi planów przez zarządzenia 
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burmistrza zmienia się zapisy w tabeli nr 1, które dotyczą dochodów, wydatków, przychodów, 

rozchodów, poszczególnych źródeł finansowania czy poszczególnych źródeł dochodów. 

Jednocześnie na podstawie wcześniej podjętych uchwał na dzisiejszej sesji wprowadza się 

nowe przedsięwzięcie Budowa wodociągu w Łączkach Kucharskich i kanalizacji w Brzezówce 

z okresem realizacji na lata 2020-2021. Jest to ogólna kwota 3 207 649 zł. W 2020 roku na to 

przedsięwzięcie zostanie przeznaczona kwota 1 000 000 zł, w 2021 roku 2 207 649 zł.  

W związku z tym określa się przedsięwzięcie zgodnie z zapisami ustawy o finansach 

publicznych art. 226 jak w załączniku nr 2, do dzisiejszej sesji załącznik taki miał u nas pozycję 

0. Równocześnie wprowadzając to przedsięwzięcie zwiększa się zakres upoważnienia 

Burmistrza Ropczyc do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ogólnie 

w kwocie 2 207 649 zł. To zobowiązanie opiewa na wartość, która dotyczy roku 2021. 

Wszelkie zapisy szczegółowe są w wyjaśnieniach załączonych do wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce, przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1. 

 

4.14. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/37/15 Rady Miejskiej 

w Ropczycach z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet dla 

radnych Rady Miejskiej w Ropczycach – przedstawiciel wnioskodawcy projektu uchwały - 

radny p. Dariusz Skórski. 

Muszę powiedzieć, że czuję się troszeczkę dyskryminowany, że nasza uchwała została 

przesunięta jako ostatnia nad którymi będziemy dzisiaj głosować, ponieważ ona wcześniej była 

już w programie sesji, natomiast ją przesunięto jako zło konieczne na koniec. Projekt 

zdecydowaliśmy się złożyć zgodnie z terminem ustawowym 7 dni przed tym jak 

dowiedzieliśmy się o dzisiejszej sesji. Proponujemy obniżkę diet. Przypomnę starszym radnym, 

bardziej doświadczonym, którzy w 2015 roku razem ze mną głosowali za obecnym 

rozwiązaniem a więc uzależnieniem wysokości diet proporcjonalnie od minimalnego 

wynagrodzenia, że w 2015 roku to minimalne wynagrodzenie wynosiło 1 750 zł, obecnie po 6 

latach to wynagrodzenie wzrosło do 2 600 zł, a więc blisko o 1000 zł. Sami państwo widzicie 

jak tutaj kolosalny wzrost nastąpił. Wiemy z jaką sytuacją w państwie i na świecie się borykamy 

w związku z epidemią koronawirusa. Co rusz słyszymy o oszczędnościach, zarówno  

w zakładach pracy jak i w samorządach. Co chwila słyszymy, że ludzie są zwalniani, że 

zabierane są pobory w wysokości 20% i więcej. Usłyszeliśmy też o propozycjach pana 

burmistrza, niestety z internetu bo nie spotykamy się na komisjach, na sesjach, choćby  

o ostatniej propozycji gaszenia świateł we wsiach, miejscowościach naszej gminy z którymi 

nie do końca chcieliśmy się zgodzić i ze względów bezpieczeństwa chcemy wskazać źródło 

sfinansowania, żeby jednak tych lamp wcześniej nie gasić. Obniżmy swoje diety, nie 

ubiedniejemy na tym bo i tak one wzrosły w ciągu ostatnich lat a przyczynimy się do wzrostu 

bezpieczeństwa. Na łamach gazety przeczytałem, że państwo zarzucacie nam populizm. Chcę 

wam tylko zwrócić uwagę, że dzisiaj przedstawiciel waszego klubu w powiecie również 

wystąpił z wnioskiem o obniżenie diet radnych w powiecie nie zachowując żadnych terminów 
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tak, że tam bym się dopatrywał ruchów populistycznych. Natomiast apelując jeszcze o poparcie 

naszej uchwały chcę zwrócić uwagę na sąsiednią gminę Sędziszów Małopolski. W tamtej 

gminie zwykły radny szeregowy otrzymuje dietę ok. 700 zł, natomiast przewodniczący komisji 

ok. 100 zł więcej – 800 zł. My po proponowanych przez nas obniżkach będziemy mieć i tak 

diety wyższe od nich. W tym miejscu proszę wszystkich o poparcie proponowanej przez nas 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poprosił radcę prawną o odniesienie się do niniejszego projektu  

uchwały. 

Radca prawny w Urzędzie Miejskim w Ropczycach – p. Agata Pietraszewska - od czasu, kiedy 

była podejmowana uchwała objęta wnioskiem w zakresie zmiany a więc od 2015 roku nastąpiła 

zasadnicza zmiana w orzecznictwie, zarówno w zakresie orzecznictwa odnoszącego się do 

organów nadzoru jak i sądów administracyjnych. Organy nadzoru i sądy administracyjne 

wskazują iż diety, które są uchwalane i ustalane dla radych czy dla sołtysów nie mogą mieć 

zryczałtowanej postaci. Z tego tytułu powielanie zapisów w uchwale, która była w 2015 roku 

odnoszącej się do ustalenia zryczałtowanej diety w mojej ocenie rodzi istotne 

niebezpieczeństwo, iż zostanie uznane przez wojewodę jako niezgodne z prawem i będzie 

pociągało za sobą wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego. Wiem, że w praktyce urzędu 

wojewódzkiego podkarpackiego są już przyjęte tego typu wystąpienia, gdzie wojewoda wydaje 

rozstrzygnięcia nadzorcze w zakresie uchylania uchwał, gdzie są ustalane diety czy dla 

sołtysów czy dla radnych w formie zryczałtowanej. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie 

w orzeczeniach wojewódzkich sądów administracyjnych i te orzeczenia są coraz liczniejsze  

w tym zakresie.  Z tego względu wnosiłabym o zastanowienie się czy ten projekt uchwały jest 

zgodny  z prawem, z aktualnym orzecznictwem, zgodny z poglądami organów, które sprawują 

nadzór nad działalnością gmin, ponieważ powszechnie on nie jest do końca akceptowalny.  

W mojej ocenie ta uchwała może zostać uchylona przez organ nadzoru. 

 

Radny p. Dariusz Skórski - pani mecenas, co pani robiła przez 6 lat będąc zatrudnioną u nas  

w gminie i czemu pani przez 6 lat nie wychwyciła tego, że uchwała naruszająca orzecznictwo 

sądów ciągle obowiązywała. Czemu pani teraz wskazuje na tryb nadzorczy wojewody, kiedy 

nie tak dawno głosowaliśmy przypomnę państwu nad sprawą naszej koleżanki Marysi Goleni 

i tam baliście się państwo sięgnąć po ten tryb nadzorczy, nie chcieliście podjąć uchwały tylko 

odwoływaliście się, że będzie wojewoda w trybie nadzorczym uchylał. Dajmy szansę, 

przyjmijmy dzisiaj naszą uchwałę, jakieś oszczędności już wygenerujemy po jej przyjęciu od 

czerwca, natomiast jeśli wojewoda uchyli w trybie nadzorczym zmienimy wtedy tą uchwałę 

jak najszybciej z trybu ryczałtowego na ściśle kwotowy. 

 

Radna p. Maria Golenia - o projekcie w pierwszej kolejności dowiadujemy się z mediów i osób 

postronnych. Później dopiero z materiałów przygotowanych na sesję. Czy nie powinno to być 

na odwrót, że najpierw rozmawiamy z osobami, których dotyczy ten fakt a dopiero później 

przedstawiamy to opinii publicznej. Natomiast przewodniczący klubu PiS zaczął najpierw od 

opinii publicznej umieszczając na facebook-u omawiany projekt. Pojawiły się więc różne 
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komentarze, jedne gloryfikujące inicjatywę i klub PiS, inne negujące oraz takie, aby klub PiS, 

któremu tak zależy na oszczędnościach, jeśli naprawdę miałby szczere zamiary w omawianych 

cięciach zacząłby najpierw od tych miejsc, gdzie ma większość swoich radnych  

i przegłosowania takiego projektu, chodzi mi między innymi o struktury krajowe, wojewódzkie 

czy nawet powiatowe, gdzie w ostatnim czasie nie tylko nie było żadnych uregulowań czy 

pozostawienia na tej samej pozycji zarobków czy diet ale nawet się podnosi innym. Mam na 

myśli to co było w mediach pisane o burmistrzu Iwierzyc, gdzie dostał podwyżkę 1000 zł. Tam 

gdzie większość radnych ze swojego ugrupowania mogłaby obniżyć te diety tam się podnosi. 

Natomiast tutaj, gdzie jest większość wiadomo, że będziemy pewno przeciwni temu, 

przynajmniej do jakichś ustaleń, powinno się najpierw takie ustalenia zacząć od siebie. Tą 

podwyżkę uchwaliła panowie wasza formacja tam, gdzie wasze ugrupowanie ma większość 

głosów. Uważam, że taka inicjatywa jeżeli ma być zatwierdzona powinna być począwszy od 

struktur krajowych, wojewódzkich, powiatowych a na końcu gminnych. Natomiast jeżeli są 

chętni radni, którzy uważają, że ich diety są za wysokie proponuję otworzyć subkonto i mogą 

oni np. wpłacać swoje pieniążki według uznania, dowolną kwotę, nawet można się jej zrzec. 

Zawsze była i jest taka możliwość według statutu. To jest moje zdanie. Ja również działam 

społecznie bardzo dużo i dużo pieniędzy, które mam z diety dokładam do pracy społecznej. 

Uważam, że jeżeli każdy radny ma poczucie takiej możliwości, więc zapraszam do takiego 

czegoś. 

  

Radny p. Arkadiusz Kutkowski – pani Mario, upolitycznia pani sprawę naszych dochodów, 

diety którą wszyscy jakżeśmy startowali do wyborów, że będziemy to robić społecznie. Myślę, 

że odwoływanie się do wyższych struktur PiS-u, polityki nie ma tu sensu bo to są nasze 

pieniądze, których chcemy się zrzec dla dobra naszej gminy, dla naszego miasta, więc nie 

wymaga to chyba dyskusji lecz podejścia rzeczowego. 

 

Radny p. Dariusz Skórski - pani Marysiu zarzuciła pani, że najpierw wrzucamy informację, 

potem wy jako radni się dowiadujecie o projektach uchwały. Proszę postawić się teraz na 

naszym miejscu, gdzie my również uruchamiając portal esesja dowiadujemy się o projektach 

uchwał, nawet dzisiaj kilku kolejnych, gdzie z nami się również wcześniej nie rozmawia, 

przekonuje do projektów. Dla informacji dla pani, projekt uchwały złożyłem 22 maja i wtedy 

też informacja była zamieszczona na facebook-u, tego samego dnia. Każdy mógł się w ciągu 

tych 7 dni zapoznać a nie pojawił się ten wniosek dzisiaj jak w powiecie.   

 

Radny p. Wojciech Róg – zgadzam się z Marysią, że tu nikt z nami tego nie konsultował, była 

możliwość przedyskutowania, zabrakło komunikacji międzyosobowej. Na facebook-u się 

pojawiła czyli nie ta forma dla mnie. Mam propozycję dla kolegów, jest was dziesięciu z klubu 

PiS, jeżeli jest to taki szczytny cel, uważam że tak, jest możliwość złożenia na piśmie takiej 

dyspozycji o ograniczeniu diety, w jakiej kwocie to już wy zdecydujecie, statut o tym mówił, 

jest z nami pani mecenas, można to przeczytać, jak długo też państwo określicie. Jeżeli zrobi 

to wasza cała dziesiątka to ja chętnie się do was dołączam.  

 


